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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 4 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Assistente Operacional da área funcional 

Intervenção em Áreas Verdes - Ref.ª 2023-138 

 

 

RESULTADOS DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

CONVOCATÓRIA PARA O EXAME MÉDICO 

 

 

1. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA  

Nome do/a candidato/a: Código do/a Candidato/a Resultado 

1. Rui Pedro Rodrigues Proença 2023-138#130448 Apto 

2. Sidónia Manuela Nunes Meireles 2023-138#130540 Apto 

3. Ana Maria Coelho Da Silva 2023-138#130856 Apto 

4. André Filipe Martins Moreira 2023-138#130774 Apto 

5. André Filipe Moreira Pinto 2023-138#130750 Não compareceu 

6. Beatriz Sofia Martins Barbosa 2023-138#130459 Apto 

7. Bruno Jorge Lemos Soares 2023-138#130675 Não compareceu 

8. Claudia Maria Moreira Pinto 2023-138#130601 Apto 

9. Eduardo Filipe Dias 2023-138#130716 Apto 

10. Fábio Daniel Fernandes Castro 2023-138#130833 Não compareceu 

11. Fernanda Maria Lobo Amaro 2023-138#130846 Apto 

12. Fernando Eduardo De Araújo Pereira 2023-138#130787 Apto 

13. Fernando Nogueira De Azevedo 2023-138#130749 Apto 

14. Filipe Miguel Campos Moutinho 2023-138#130868 Apto 

15. Filipe Miguel Ferreira Martins 2023-138#130728 Apto 

16. Ivone Silvia Santos Carneiro Arruela 2023-138#130841 Apto 

17. Joana Filipa Duarte Vieira 2023-138#130811 Apto 

18. Jorge Filipe Dos Santos Pacheco 2023-138#130680 Apto 

19. José Fernando Soares Azevedo 2023-138#130764 Apto 

20. José Manuel Oliveira Marques 2023-138#130726 Apto 

21. Luísa Manuela Ferreira Da Rocha Teixeira 2023-138#130864 Apto 

22. Maria Augusta Soares Alves 2023-138#130578 Apto 

23. Paulo Jorge Costa Araujo 2023-138#130725 Apto 

24. Rosa Armanda Soares Barbosa 2023-138#130838 Apto 

25. Timóteo Sumbula Muhongo 2023-138#130642 Não compareceu 

26. Zenaide Vieira Dias Santos 2023-138#130861 Apto 

 

São excluídos os candidatos que obtenham a menção de Não Apto, que obtenham valoração inferior a 9,5 ou 

que não compareçam ao método de seleção. 
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2. CONVOCATÓRIA PARA O EXAME MÉDICO 

Os/as candidatos/as infra identificados encontram-se convocados para a realização do Exame Médico, que se 

irá realizar, de acordo com a calendarização infra 

 Exames médicos na Clínica: Clinica Dr. Pinto Leite – Bonfim 

 Análises clínicas (necessita de ter jejum de 12 horas): Avenida Fernão Magalhães, n.º 412; 

 RX + Ecografia (não necessitam de preparação): Avenida Fernão Magalhães, nº 458 R/C. 

 Consulta médica na DMGPO: Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do 

Bolhão, n.º 192 4000-111 Porto (consulta médica) 

Nome do/a candidato/a: 
Código do/a 
Candidato/a 

Exames médicos na Clínica 
(Dia, Exame e Horas) 

Consulta Médica 
DMGPO 

(Data e Horas) 

1. Ana Maria Coelho Da Silva 2023-138#130856 
Dia 05/06/24: Análises - 8:00 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 14:00 horas 

Dia 19/06/24 
às 9:00 horas 

2. André Filipe Martins Moreira 2023-138#130774 
Dia 05/06/24: Análises - 8:10 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 14:10 horas 

Dia 19/06/24 
às 9:15 horas 

3. Beatriz Sofia Martins Barbosa 2023-138#130459 
Dia 05/06/24: Análises - 8:20 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 14:15 horas 

Dia 19/06/24 
às 9:30 horas 

4. Claudia Maria Moreira Pinto 2023-138#130601 
Dia 05/06/24: Análises - 8:30 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 14:25 horas 

Dia 19/06/24 
às 9:45 horas 

5. Eduardo Filipe Dias 2023-138#130716 
Dia 05/06/24: Análises - 8:40 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 14:30 horas 

Dia 19/06/24  
às 10:00 horas 

6. Fernanda Maria Lobo Amaro 2023-138#130846 
Dia 05/06/24: Análises - 8:50 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 14:35 horas 

Dia 19/06/24  
às 10:15 horas 

7. Fernando Eduardo De Araújo 
Pereira 

2023-138#130787 
Dia 05/06/24: Análises - 9:00 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 14:20 horas 

Dia 19/06/24 
às 10:30 horas 

8. Fernando Nogueira De Azevedo 2023-138#130749 
Dia 05/06/24: Análises - 9:10 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 14:05 horas 

Dia 19/06/24 
às 10:45 horas 

9. Filipe Miguel Campos Moutinho 2023-138#130868 
Dia 05/06/24: Análises - 9:20 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 14:45 horas 

Dia 19/06/24 
às 11:00 horas 

10. Filipe Miguel Ferreira Martins 2023-138#130728 
Dia 05/06/24: Análises - 9:30 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 14:50 horas 

Dia 19/06/24  
às 11:15 horas 

11. Ivone Silvia Santos  Carneiro 
Arruela 

2023-138#130841 
Dia 05/06/24: Análises - 9:40 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 15:00 horas 

Dia 19/06/24 
às 11:30 horas 

12. Joana Filipa Duarte Vieira 2023-138#130811 
Dia 05/06/24: Análises - 9:45 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 15:05 horas 

Dia 19/06/24 
às 11:45 horas 

13. Jorge Filipe Dos Santos Pacheco 2023-138#130680 
Dia 05/06/24: Análises - 9:50 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 15:10 horas 

Dia 19/06/24 
às 12:00 horas 

14. José Fernando Soares Azevedo 2023-138#130764 
Dia 05/06/24: Análises - 10:00 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 15:15 horas 

Dia 19/06/24  
às 12:15 horas 

15. José Manuel Oliveira Marques 2023-138#130726 
Dia 05/06/24: Análises - 10:10 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 14:45 horas 

Dia 19/06/24 
às 12:30 horas 

16. Luísa Manuela Ferreira Da Rocha 
Teixeira 

2023-138#130864 
Dia 05/06/24: Análises - 10:15 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 15:20 horas 

Dia 19/06/24 
às 12:45 horas 

17. Maria Augusta Soares Alves 2023-138#130578 
Dia 05/06/24: Análises - 10:20 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 15:30 horas 

Dia 19/06/24 
às 13:30 horas 

18. Paulo Jorge Costa Araujo 2023-138#130725 
Dia 05/06/24: Análises - 10:30 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 15:35 horas 

Dia 19/06/24  
às 13:45 horas 

19. Rosa Armanda Soares Barbosa 2023-138#130838 
Dia 05/06/24: Análises - 10:40 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 15:40 horas 

Dia 19/06/24  
às 14:00 horas 

20. Rui Pedro Rodrigues Proença 2023-138#130448 
Dia 05/06/24: Análises - 10:45 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 15:45 horas 

Dia 19/06/24  
às 14:15 horas 

21. Sidónia Manuela Nunes Meireles 2023-138#130540 
Dia 05/06/24: Análises – 10:50 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 15:50 horas 

Dia 19/06/24  
às 14:30 horas 

22. Zenaide Vieira Dias Santos 2023-138#130861 
Dia 05/06/24: Análises - 11:00 horas 
Dia 06/06/24: ECO + RX - 15:55 horas 

Dia 19/06/24  
às 14:45 horas 
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3. PUBLICITAÇÃO DOS RESULTADOS 

A publicitação dos resultados obtidos será efetuada na página eletrónica do Município do Porto e na Direção 

Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão n.º 192, 4000-111 Porto. 

 

 

Porto, 27/05/2024 

 

 

A Diretora do Departamento Municipal de Gestão de Pessoas 
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